
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     от  26.05.2015 года                                                                                     № 626 

п. Шексна 

 

 

За активное содействие формированию в общественном сознании 

положительного образа предпринимателя и создание благоприятного 

общественного климата для развития производства товаров и услуг, 

рассмотрев итоги районного конкурса «Предприниматель года», 

руководствуясь статья 29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. По результатам рассмотрения заявок, направленных для участия в 

конкурсе «Предприниматель года», признать победителями и вручить  

благодарственные письма Главы Шекснинского муниципального района и 

сувениры:  

1.1. В номинации «Успешный старт» – индивидуального 

предпринимателя Кострова Александра Сергеевича. 

1.2. В номинации «Семейный бизнес» – частное негосударственное 

образовательное учреждение «Специализированная юношеская автошкола 

Клубова» (руководитель Клубов Дмитрий Федорович). 

1.3. В номинации «Бизнес-леди» – общество с ограниченной 

ответственностью «Ольга» (руководитель Кочура Людмила Михайловна). 

1.4. В номинации «Самый креативный предприниматель» - 

индивидуального  предпринимателя Стоножко Валентину Николаевну.  

1.5. В номинации «Лучшее предприятие (предприниматель) в сфере 

строительства» - индивидуального предпринимателя Потапова Олега 

Алексеевича.  

1.6. В номинации «Лучшее предприятие (предприниматель) в сфере 

производства потребительской продукции» - индивидуального 

предпринимателя Розову Веру Павловну.  

1.7. В номинации «Лучшее предприятие (предприниматель) в сфере 

торговли и общественного питания» – индивидуального предпринимателя 

Зачесову Наталью Николаевну. 

О подведении итогов районного конкурса  

«Предприниматель года» и награждении победителей конкурса 

 



1.8. В номинации «Лучшее предприятие (предприниматель) в сфере 

сельского хозяйства» - общество с ограниченной ответственностью 

«Шекснинская Заря» (руководитель Черватенко Дмитрий Юрьевич). 

1.9. В номинации «Лучший молодой предприниматель» - 

индивидуального предпринимателя Мурадяна Аргама Рачьяевича.  

1.10. В номинации «Меценат года» - общество с ограниченной 

ответственностью «Эковтор» (руководитель Рябинин Андрей Николаевич).  

 

2. Остальных участников конкурса отметить дипломами Главы 

Шекснинского муниципального района:  

2.1. Индивидуального предпринимателя Владыко Юлию Алексеевну.  

2.2. Индивидуального предпринимателя Чекмареву Валентину 

Александровну.  

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Шексна-Медиа» 

(руководитель Горченков Алексей Владимирович).   

2.4. Общество с ограниченной ответственностью 

«Водоканалжилсервис» (руководитель Рябинин Андрей Николаевич).  

2.5. Индивидуального предпринимателя Абдурагимову Людмилу 

Андреевну.  

 

3. Финансирование осуществляется на основании п.5 подпрограммы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

Шекснинского муниципального района» Муниципальной программы 

«Экономическое развитие Шекснинского муниципального района на 2015 – 

2017 годы». 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном сайте 

Шекснинского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


